

## Nr 219.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1940.

Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1940.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om vikariatsersättning till pensionerade före detta folk- och småskollärare.*

(Statsutskottets utlåtande nr 118.)

### T i l l K o n u n g e n .

I motionen II: 35 har hemställts, att riksdagen ville uttala, att pensionerad lärare, som uppehåller vikariat i folk- eller småskola, skall utöver bibehållen pension för högst trettio dagars tjänstgöring i samma skoldistrikt under en lästermin uppbära lön efter lägsta förekommande löneklass för icke-ordinarie lärare.

Det i förevarande motion gjorda yrkandet är av enahanda innebörd som ett vid 1939 års urtima riksdag framställt förslag, vilket icke vann riksdagens bifall. Riksdagen anser sig icke böra frångå den ståndpunkt, riksdagen nyligen intagit i här föreliggande fråga, särskilt som den tid, varunder de av urtima riksdagen (skrivelsen nr 92) beslutade grunderna för vikariatsarvode åt pensionerade folk- och småskollärare varit i tillämpning, synes vara alltför kort för ett säkert bedömande av huruvida nämnda grunder kunna befinnas lämpligt avvägda eller icke. Vad i motionen anförts har dock föranlett tveksamhet från riksdagens sida om icke i vissa fall sådana särskilda omständigheter föreligga, att en högre ersättning kunde anses motiverad, i all synnerhet, då det är fråga om vikariat på annan ort än vederbörandes bostadsort. För sådana fall bemyndigar riksdagen Kungl. Maj:t medgiva, att vikariatsersättning må utgå med högre belopp än som följer av bestämmelserna i kungörelsen nr 978 år 1939. Riksdagen förutsätter emellertid, att den dispensrätt, som sålunda bör tillkomma Kungl. Maj:t, handhaves med största möjliga varsamhet.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att med

beaktande av vad riksdagen här ovan anfört medgiva, att vikariatsersättning må utgå till pensionerade före detta folk- och småskollärare efter något förmånligare grunder än de i kungörelsen nr 978 år 1939 angivna.

Stockholm den 4 maj 1940.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 220.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1940.

Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1940.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts  
i statsverkspropositionen framlagda förslag till stat för  
luftfartsfonden m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 121.)

### Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1940/41 har Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen under rubrik »Luftfartsfonden» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden framlagt förslag till stat för luftfartsfonden m. m.

Det framlagda förslaget till stat för luftfartsfonden för nästa budgetår upptager ett underskott av 1,249,900 kronor mot 1,324,500 kronor enligt gällande stat. Under erinran att täckning för nämnda underskott är avsedd att beredas å riksstatens utgiftssida får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag, *dels* godkänt i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 4 januari 1940 framlagt förslag till stat för luftfartsfonden för budgetåret 1940/41, *dels ock* för *Luftfartsfonden* under utgifter för statens kapitalfonder för budgetåret 1940/41 upptagit ett underskott av 1,249,900 kronor.

Stockholm den 4 maj 1940.

Med undersätlig vördnad.

---